Протокол № 12/20
заседания Дисциплинарного комитета Ассоциации
Саморегулируемая организация «Проектировщики Приморского края»

[bookmark: _Hlk52289164][bookmark: _Hlk52289293]Дата проведения заседания: 03.11. 2020г.
Время проведения: 12 час. 00 мин. – 12 час. 30 мин.
Место проведения: г. Владивосток, ул. Комсомольская, 5а, каб. 505 «а».
Форма проведения заседания - совместное очное присутствие членов Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ППК».
Форма голосования по вопросам повестки дня - открытое голосование.
Присутствовали:
Лёгкий С.В.- Председатель Дисциплинарного комитета.
члены Дисциплинарного комитета: Паренко С.В., Юкиш С.Д.
Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется.
[bookmark: _Hlk52287515]О времени и месте проведения заседания Дисциплинарного комитета участники извещены надлежащим образом.

Утверждение повестки дня и решение процедурных вопросов:
1. Избрание секретаря заседания Дисциплинарного комитета.
СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарного комитета – Лёгкого С.В., который предложил избрать секретарем заседания Дисциплинарного комитета – Паренко С.В.
РЕШИЛИ: Избрать секретарем заседания Дисциплинарного комитета – Паренко С.В.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

2. Утверждение повестки дня заседания Дисциплинарного комитета.
[bookmark: _Hlk32844858][bookmark: _Hlk32844806]СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарного комитета Ассоциации – Лёгкого С.В., который предложил утвердить повестку дня заседания Дисциплинарного комитета:
О Дисциплинарном производстве от 09.10.2020г. (протокол № 10/20 от 09.10.2020г.) в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Производственно-Коммерческая Компания «Модерн Инжиниринг Системс»» (ИНН 2536201841) о применении меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации для принятия Советом Ассоциации решения об исключении Общества из членов Ассоциации.
[bookmark: _Hlk32849330]РЕШИЛИ: Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарного комитета.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

По вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ:
[bookmark: _Hlk13662091][bookmark: _Hlk53068608]Председателя Дисциплинарного комитета Лёгкого Сергея Вячеславовича, который сообщил о том, что 29.10.2020г.  Контрольным комитетом Ассоциации установлено, что по состоянию на 08.10.2020г. Обществом с ограниченной ответственностью «Производственно-Коммерческая Компания «Модерн Инжиниринг Системс» устранены выявленные ранее нарушения. В связи с этим решение Дисциплинарного комитета от 09.10.2020г. (протокол № 10/20 от 09.10.2020г.), а именно применение меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации для принятия Советом Ассоциации решения об исключении Общества с ограниченной ответственностью «Производственно-Коммерческая Компания «Модерн Инжиниринг Системс»» (ИНН 2536201841) из членов Ассоциации было принято неправомерно.
ПРЕДЛОЖЕНО:
[bookmark: _GoBack]Учитывая вышеизложенное, считать ошибочным и подлежащим отмене решение Дисциплинарного комитета от 09.10.2020г. (протокол № 10/20 от 09.10.2020г.) в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Производственно-Коммерческая Компания «Модерн Инжиниринг Системс»» (ИНН 2536201841) о применении меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации для принятия Советом Ассоциации решения об исключении Общества из членов Ассоциации и рекомендовать Совету Ассоциации восстановить Общество в качестве действующего члена Ассоциации. Ответственность за допущение данной ситуации возложить на Председателя Дисциплинарного комитета Лёгкого Сергея Вячеславовича.
РЕШИЛИ:
Отменить решение Дисциплинарного комитета от 09.10.2020г. (протокол № 10/20 от 09.10.2020г.) в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Производственно-Коммерческая Компания «Модерн Инжиниринг Системс»» (ИНН 2536201841) о применении меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации для принятия Советом Ассоциации решения об исключении Общества из членов Ассоциации и рекомендовать Совету Ассоциации восстановить Общество в качестве действующего члена Ассоциации. А также рекомендовать кадровой службе Ассоциации реализовать дисциплинарное взыскание в отношении Лёгкого Сергея Вячеславовича в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.
Настоящее решение вступает в действие с 03.11.2020г.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно.
.
Председатель
Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ППК» _________________ Лёгкий С.В.

Секретарь заседания
Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ППК» _________________ Паренко С.В.

2